
Репубnикд Србијд 

РАТЕЛ 
Регуллторна агенцијл зд 

електронске комуникгције 
и поштпнскеуслуге 

Н iiiiдiiiftii нi~diio 
0003576020175 

Број : 1-02-4042-13/17-19 
Датум: 11.07.2017. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Сл. гласник РС", бр. 
44/2010 и 60/2013 - Одлука УС) и чл. 107. и 108. Закона 0 јавним набавкама („Службени 
гласник РС", број 124/2012, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге д о н о с и 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

I. У поступку јавне набавке услуга штампарије (израда публикација, образаца и 
потрошног материјала офсет или дигиталном штампом), на период од једне 
године за потребе РегулатОрне агенције за електронске комуникације и 

поштанске услуге, за коју се отворени пОступак јавне набавке, ЈП бр. 1-02-4042- 
13/17, укупне процењене вредности 4.800.000,00 РСД без ПДВ, изабранаје понуда 
понуђача ГРАФИК ЦЕИТАР д.о.о. из Београда, сагласно понуди бр. 1 -02-4042-
13/17-13 од 29.6.2017. гОдине 

II. Одлуку о додели уговора доставити понуђачу у року од три дана од дана 
доношења одлуке. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавку услуга штампарије (израда публикација, образаца и потрошног материјала 
офсет или дигиталном штампом), на период од једне године за пОтребе Регулаторне агенције 
за електронске комуникације и поштанске услуге, спрОвОди се у отвореном поступку, у 

складу са ОдлукОм 0 покретањујавне набавке бр. 1-02-4042-13/17 од 27.03.2017. године. 

1.Предметјавне набавке 
Предмет јавне набавке су услуге - штампарије (израда публикација, образаца и потрошног 
материјала офсет или дигиталнОм штампОм), на период од једне гОдине . 

2. Процењена вредност јавне набавке укупно и посебно за сваку партију 
Процењена вредност јавне набавке износи 4.800.000,00 РСД без ПДВ, односно 5.760.000 
динара са ПДВ годишње. 

3 .Назив и Ознака из општег речника набавке 
79800000 - Услуге штампања и сродне услуге 

4. Основни пОдаци 0 пОнуђачима 
1. „ДОНАТ ГРАФ" д.о.о., Вучка Милићевића, 11306 ГрОцка, ПИБ 104424829, матични број 
20162937, брОј под којимје понуда заведена: 1-02-4042-13/17-13 од 29.06.2017. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



2. „ГРАФИК ЦЕНТАР" д.о.0., Сретена МладенОвића Мике 15/20, Бе0град, ПИБ 104231493, 
матични брОј 	20122994, брОј под кОјим је пОнуда заведена: 1-02-4042-13/17-14 Од 
29.06.2017. 

5. ПОнуде кОје су Одбијене, разлОге за њихОв0 Одбијање и пОнуђену цену тих пОнуда 
Није бил0 пОнуда које су Одбијене. 
НеблагОвремених и Оштећеник пОнуда није бил0. 

6. Ак0 је пОнуда одбијена збОг неу0бичајено ниске цене, детаљн0 ОбразлОжење — начин на 
кОји је утврђена та цена 
Наручилац је упути0 захтев за појашњење пОнуђених цена пОнуђачу „ГРАФИК ЦЕНТАР" 
д.о.0., Сретена Младеновића Мике 15/20, Београд: 
ДОдатна пОјашњења пОнуде пОнуђача: 
Број пОд кОјим је пОнуда заведена: 1-02-4042-12/17-15. 

СхОдн0 Одредбама члана 93. став 1. Закона 0 јавним набавкама („Службени гласник РС" брОј 
124/12 и 14/15 и 68/15),а у вези са чланОм 92 („Службени гласник РС" брОј 124/12 и 14/15 и 
68/15), Наручи0ц је упути0 Захтев за дОдатн0 пОјашњење пОнуде. 

КОмисија зајавну набавкује у пОступку стручне Оцене пОнуда, утврдила, да пОједине услуге 
из табеле садрже не0бичајен0 ниску цену, зат0 је Од пОнуђача „ГРАФИК ЦЕНТАР" д.0.0., 
тражила детаљн0 ОбразлОжење цене и текничкОг решења у вези са ВашОм пОнудом како би 
били сигурни да сте испунили све предуслОве неопхОдне за пОтпуну реализадију услуге 

Описане у кОнкурсној документацији. 

ПОјашњење је тражено за: 
- услугу под редним бројем: 11. Обрасца структуре цена у изнОсу Од 1,22 РСД без ПДВ п0 
листу за израду МемОрандума или Обрасца фОрмата А4, папир за дигиталну штампу Од 
120гр/м2 са штампом 3/0. Да nu пОтврђујете услугу израде траженОг дОбра, цену и Опис 
траженог материјала ( у Обрачун спада, рад, материјал и Остали трОшкОви израде истОг). 
- услугу под редни.м редним бројем: 15. Обрасца структуре цена у изнОсу од 4,00 РСД без 
ПДВ, кОверат са прОзОром са штампаним меморандумом, фОрмата 230х110мм, папир 90гр, 
штампа 2/0. Да ли пОтврђујете ycnyry израде траженОг дОбра, цену и Опис траженОг 
материјала ( у Обрачун спада, рад, материјал и Остали трОшкОви израде истОг). 

Наручилац је дана 7.7.2017.гОдине, ОдгОвори0 да Остаје при пОнуђеним ценама и техничким 
зактевима какве је понудио и у својој понуди. 

Комисија је на ОснОву ОдгОвОра пОнуђача „ГРАФИК ЦЕНТАР" д.0.0., Сретена МладенОвића 
Мике 15/20, Београд, одлучила да приквати тражен0 појашњење и усвОји понуду ка0 
прихватљиву и ОдОварајућу. 

7. Начин примене метОдОлОгије дОделе пондера 
Критеријум најниже пОнуђене цене 

8. ПОнуђене цене и остали елементи кОд прикватљивих пОнуда 

Р. 
б р. Документација и други подаци из понуде 

Назив понуђача 

ДОИАТ 
ГрдФ 

ГРАФИК 
ЦFHTAP 

1  Извод из регистра Агенције за привредне регистре, односно извод из регистра  надлежног Привредног суда. 
2  Извод из казнене евиденције, односно уверење надлежног суда и надлежне полицијске  управе Министарства унутрашњих послова да оно и његов законски заступник није 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиliева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 2 од 4 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Р' 
бр. 

Документација и други подаци из понуде 

Назив понуђача 

ДОНАТ 
ГрдФ 

ГРАФИК 
ЦЕНТАР 

осуFјиван за неко од кривичних дела као члан организоване криминалне групе, да није 
осуђиван за неко од кривичних дела против привреде, кривична дела против заштите 
животне средине, кривично дело примања или давања мита, кривично дело преваре. 

3. 

Уверење Пореске Управе Министарства финансија и привреде даје измирио 

доспеле порезе и доприносе и Уверење надлежне локалне самоуправе да је 

измирио обавезе по основУ изворних локапнихјавних прихода. 
"+" "+" 

4  Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица „Образац понуде
• 	

"  
(Одељак VI) 

5  Попуњен, потписан и оверен од стране овлашfiеног лица „Модел Уговора" 
(Одељак V1I) 

"+• 	 " «+" 

б 
 •  

Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица „Образац структуре
цена" (Одељак VIII). 

~ Попуњен, потписан и оверен од стране овлашfiеног лица „Образац трошкова  
припреме понуде" (Одељак IХ-није обавезан). 

8 
 •  

Попуњен, потписан и оверен од стране овлашћеног лица „Образац изјаве о
независној понуди" (Одељак Х). 

9.  
Попуњен, потписан и оверен од стране овлаићеног лица понуђача „Образац 
изјаве о поштовањУ обавеза из других прописа као и да мУ није изречена 
мера забране обављања делатности" (Одељак XI). 

"+" "+" 

10.  

Доказ о неопходном финансијском капацитетУ: 
Иотврдv Иародне банке Србије о броіу дана неликвидности У периодУ од 12 

"+" "+" (дванаест) месеци рачунајУћи од месеца који претходи месецУ објављивања 
позива за подношење понуда (месец У коме је објављен позив за подношење 
понуда ое не рачуна-мај). 

11.  

Доказ о неопходном пословном капацитету - референце: 
Референzlе понуђача, који je саставни део конкурсне документације (Одељак 
XII). У оквирУ Обрасца — Референце понуђача, понуђач је У обавези да потпише  
и овери ИзјавУ о тачностима навода, датУ под моралном, кривичном и 

материјалном одговорношl-iY, да сУ подаци наведени У обрасцУ, тачни и да 
објективно и истинито говоре о пословном капацитетУ Понуђача. 

12.  

Докази о неопходном кадровском капацитетУ и техничком капацитету: 
Изјава о кадровском и техничком капаиитету, којије саставни део конкурсне 

"+" "+" документације (Одељак XII), датУ под моралном, кривичном u материјалном 
одговорношћУ, да сУ подаци наведени У изјави тачни и да објективно и 
истинито говоре о кадровским и техничком капацитетом. 

13.  

Средство финансијског обезбеђења: 
Иисмо о намерама банке, са важношfiУ најмање колико и понуда, да ћe У 

"+" "+" сл 	а 	избо а по 	ача издати банка ск га анци 	за доб о изв шење посла - Уч јУ 	Р 	нУ~) 	 Р 	У 	Р 	ЈУ 	Р 	Р 
безусловнУ и плативУ на први позив на износ 10% максималне вредности 

Уговора (без ПДв). 

14.  Начин подношења понуде самостално самостално 

15.  Цена: 
( EUR * (Рсд)  

Рсд ) 

УКУПНО без ПДВ (РСД) 
(Служи само за рангирање понуда, а коначна количина и вредност услуга по овом 
уговоруутврдиАе се на бази стварнореализованихуслуга ијединичник цена, максимално 
до процењене вредностијавне набавке.) 

14.979,00 
1.146.490,00 1.814.283,44 

Укупно пдв (Рсд) 2.995 80 
229.298,00 362.856,69 

Ретулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске Услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, РепУблика србија 

	
страна 3 од 4 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Р. 

бр 
 Документација и други подаци из понуде 

Назив понуђача 
ДОНАТ 
ГРАФ 

ГРАФИК 
ЦFHTAP 

Укупна цена са ПДв (РС Ј~ 17.974,80  
1.375.788,00 2. ] 77.140,13 

16.  Рок плаl-iања (дана) 45 30 

17.   Рок испоруке (дана) (не може бити дужи од 7 дана од дана достављања 
писане поруцбине Наручиоца) 

7  7 

18• Гарантни рок (неможе бити краћи од бмесеци) 190 дана 6 месеци 

19. Рок важења понуде (дана) (не може бити од 60 дана од данајавног omвaparsa 
понуда) 

60  60 

9. Недостаци приспелих пОнуда: 
Није бил0 недостатака приспелих пОнуда. 

10. Рангирање пОнуда: 
- ПрвОрангирана пОнуда: „ГРАФИК ЦЕНТАР" д.о.0., Сретена МладенОвића Мике 15/20, 
Бе0град, брОј пОд кОјим је пОнуда заведена: 1-02-4042-13/17-13 Од 29.6.2017. гОдине. 
- ДругОрангирана пОнуда: „ДОНАТ ГРАФ" д.0.0., Вучка Милићевића, 11306 ГрОцка, брОј пОд 
кОјим је пОнуда заведена: 1-02-4042-13/17-13 Од 29.6.2017. гОдине. 

11. Назив пОнуђача кОме се дОдељује угОвОр, а ак0 је пОнуђач наве0 да ће набавку извршити 
уз пОм0ћ пОдизвођача и назив пОдизв0ђача 
КОмисија је стручнОм ОценОм утврдила, да је пОнуда пОнуђача „ГРАФИК ЦЕНТАР" д.0.0., 
Сретена МладенОвића Мике 15/20, Бе0град, број под којим је понуда заведена: 1-02-4042- 
13/17-13 Од 29.6.2017. гОдине, прикватљива и ОдгОварајућа, с ОбзирОм да пОтпуно испуњава 
зактеве из ЗакОна и кОнкурсне дОкументације, да не Ограничава нити услОвљава права 
наручи0ца или Обавезе пОнуђача ка0 и да цене из пОнуде не прелази изнОс прОцењене 
вреднОсти јавне набавке. 
НакОн завршене стручне Оцене, Комисија је предлОжила директОру Агенције да сагласн0 3, 
107. и 108. ЗакОна, донесе Одлуку о додели уговора понуђачу „ГРАФИК ЦЕНТАР" 
д.о.о., Сретена МладенОвића Мике 15/20, Бе0град, брОј пОд кОјим је пОнуда заведена: 1-02- 
4042-13/17-13 Од 29.6.2017. гОдине. 
КОмисија је сачинила Извештај 0 стручнОј оцени пОнуда, кОји је, заједн0 са ЗаписникОм 0 
отварању пОнуда и целокупнОм дОкументацијом насталОм у пОступку јавне набавке, 
дОставила директОру Агенције на даље Одлучивање. 

ПОука 0 правном леку: ПрОтив Ове Одлуке може се изјавити захтев за заштиту права 
понуђача у рОку Од 5 дана Од дана пријема Ове Одлуке. 

~6n
кА  

А QС~г~.О~tРнсиЕ ус
7уn ~--~ИР~КТО 

р Владфа Тинтор 
Доставити: 
- Понуђачима 
- Аркиви 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 4 од 4 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

